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DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖS NUTARIMO PROJEKTO DERINIMO

Lietuvos  Respublikos  sveikatos  apsaugos  ministerija  išnagrinėjo  Lietuvos  Respublikos
vidaus  reikalų  ministerijos  2021 m.  spalio  8 d.  raštu Nr.  1D-5708 „Dėl  Lietuvos  Respublikos
Vyriausybės  nutarimo  projekto  derinimo“  pateiktą  derinti  Lietuvos  Respublikos  Vyriausybės
nutarimo „Dėl  Lietuvos Respublikos  Vyriausybės  2010 m. kovo 17 d.  nutarimo Nr.  286 „Dėl
Lietuvos  Respublikos  civilinės  saugos  įstatymo,  Lietuvos  Respublikos  visuomenės  sveikatos
priežiūros  įstatymo,  Lietuvos  Respublikos  socialinių  paslaugų  įstatymo  atitinkamų  nuostatų
įgyvendinimo“ pakeitimo“ projektą (toliau – Nutarimo projektas) ir Nutarimo projektu siūlomus
tvirtinti Subjektų, kurie privalo kaupti asmenines apsaugos priemones ir kitas veiklos vykdymui
užtikrinti  būtinas  priemones,  sąrašą  (toliau  –  Sąrašas),  Valstybės  ir  savivaldybių  institucijų  ir
įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų,  savivaldybių administracijų kaupiamų asmeninės apsaugos
priemonių ir kitų veiklos vykdymui užtikrinti būtinų priemonių, reikalingų nustatytų galimų pavojų
atveju,  atsargų sąrašo sudarymo ir  jų  kaupimo principų aprašą,  Materialinių  išteklių  teikimo ir
kompensavimo už jų teikimą tvarkos aprašą, Valstybės paramos už žalą, patirtą dėl ekstremaliosios
situacijos, teikimo tvarkos aprašą ir Būtinų užduočių paskyrimo, atlikimo ekstremaliųjų situacijų
atvejais  ir  kompensavimo  už  jų  atlikimą  tvarkos  aprašą  (TAIS  Nr.  21-30842)  ir  teikia  šiuos
siūlymus.

Atsižvelgiant į tai, kad Nacionalinis visuomenės sveikatos centras prie Sveikatos apsaugos
ministerijos (toliau – NVSC) ir Nacionalinė visuomenės sveikatos priežiūros laboratorija (toliau –
NVSPL),  vadovaujantis  Kriterijų  ūkio  subjektams  ir  kitoms  įstaigoms,  kurių  vadovai  turi
organizuoti  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  planų  rengimą,  derinimą  ir  tvirtinimą,  ir  ūkio
subjektams,  kurių  vadovai  turi  sudaryti  ekstremaliųjų  situacijų  operacijų  centrą,  patvirtintų
Priešgaisrinės  apsaugos ir  gelbėjimo departamento  prie  Vidaus reikalų ministerijos  direktoriaus
2010 m. balandžio19 d. įsakymu Nr. 1-134 „Dėl Kriterijų ūkio subjektams ir kitoms įstaigoms,
kurių  vadovai  turi  organizuoti  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  planų  rengimą,  derinimą  ir
tvirtinimą, ir ūkio subjektams, kurių vadovai turi sudaryti ekstremaliųjų situacijų operacijų centrą,
patvirtinimo“,  1.4.1.4 ir  1.4.1.5 papunkčiais,  priskiriamos  prie  įstaigų,  užtikrinančių  gyvybiškai
svarbių  paslaugų teikimą  gyventojams  (visuomenės  sveikatos  priežiūros  paslaugų tęstinumą)  ir
rengia  ekstremaliųjų  situacijų  valdymo  planus,  tačiau  nėra  priskiriamos  institucijoms,  kuriose
steigiami Ekstremaliųjų situacijų operacijų centrai, siūlome Sąrašo 5.1 papunktį papildyti naujais
papunkčiais įtraukiant NVSC ir NVSPL.

Taip  pat,  atsižvelgiant  į  Nutarimo  projekto  3.2  papunktį,  siūlome  numatyti  vėlesnį
Nutarimo projekto įsigaliojimo terminą,  kad kartu su keičiamu teisės aktu įsigaliotų ir Lietuvos
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Respublikos sveikatos apsaugos ministro 2021 m. sausio 27 d. įsakymo Nr. V-160 „Dėl Valstybės
institucijų ir įstaigų, savivaldybių institucijų ir įstaigų, ūkio subjektų ir kitų įstaigų, savivaldybių
administracijų kaupiamų asmeninės apsaugos priemonių ir kitų veiklos vykdymui užtikrinti būtinų
priemonių, skirtų apsisaugoti nuo COVID-19 ligos (koronaviruso infekcijos), atsargų sąrašo bei šių
priemonių kiekio apskaičiavimo tvarkos aprašo patvirtinimo“ pakeitimas.

Sveikatos apsaugos viceministrė Živilė Simonaitytė

Auksė Bankauskaitė-Miliauskienė, tel. (8 5) 219 3329, el. p. aukse.bankauskaite@sam.lt       
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